2022年 12月９日

各   位

住 所 東京都千代田区麹町五丁目 1 番地 1

会 社 名 芙 蓉 総 合 リ ー ス 株 式 会 社

代表者の

役職氏名
代 表 取 締 役 社 長  織 田  寛 明

 （コード番号：8424 東証プライム）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 木村 真弓

電話番号 0 3 － 5 2 7 5 － 8 8 9 1

ハイブリッド社債の発行条件決定に関するお知らせ

当社は、2022年５月10日にお知らせいたしましたハイブリッド社債（劣後特約付社債）に

ついて、本日、下記の通り発行条件を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 社 債 の 名 称   芙蓉総合リース株式会社 第１回
利払繰延条項・期限前償還条項付無担保社債（劣後特約付）

 ２． 社 債 の 総 額   金 300億円

３． 利 率 （ 注 ）   年 1.849％

４． 償 還 期 限   2057年 12月 14日

５． 期 限 前 償 還  2027年 12月 15日及び以降の各利払日に当社の裁量で期限前償
還可能

６． 利 払 期 日   毎年６月 15日及び 12月 15日

７． 利息の任意停止  当社は、ある利払日において、その裁量により、本社債の利息の
支払の全部又は一部を繰り延べることができる

８． 優 先 順 位  本社債の弁済順序は当社の一般の債務に劣後し、優先株式と同順
位、普通株式に優先する

９． 払 込 期 日   2022年 12月 15日

１０． 募 集 方 法   一般募集

１１． 引 受 会 社  みずほ証券株式会社
三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社

１２． 取 得 格 付   A-（シングルAマイナス） : 株式会社日本格付研究所

    A-（シングルAマイナス） : 株式会社格付投資情報センター

１３． 資 本 性  資本性「中・50%」    : 株式会社日本格付研究所

   資本性「クラス3・50%」  : 株式会社格付投資情報センター

（注）  2022年 12月 15日の翌日から 2027年 12月 15日までは固定利率、2027年 12月 15日の翌日以降は変動利

率 （2047年 12月 15日の翌日に金利のステップアップが発生）。